1. Positis et Sacerdotum penuria apud gentes nostras et maximo laboris pondere pastoralis ab ipsis ferendo, proponitur Institutio Diaconorum « quoad attributiones » ex viris religiosis ac laicis selectis.

Qui Diaconi sint insigniti: *a)* maturitate; *b)* perspicuo animo christiano; *c)* sufficienti scientia dogmatica, morali, scripturistica et liturgica.

Eorum officia sint: *a)* catechesi incumbere; *b)* Parocho in servanda Eucharistia et in eius ornatu iuvamen afferre; *c)* fidelibus Sacram Communionem prudenti Parocho iudicio distribuere; *d)* Christifidelibus in extremo vitae agone iuvamen ac solatium afferre.

2. Cum rumor augeatur inter aliquos sacerdotes ut ecclesiasticus celibatus relaxetur, ipse integerrime in sua disciplina teneatur. Attamen ut lues scandali minuatur et ut in singulis casibus ab Ordinariis propositis celerius procedatur, Sacra Romana Dicasteria expeditius processus persolvant.

3. Ut annuae Confessionis et Communionis Praeceptum adimpleri possit in quolibet tempore totius anni.

4. Ceremoniae breviores reddantur in Baptismatis administratione (v. g. orationes plurali dicantur — si opus fuerit — inhalatio ac salivae impositio omittatur, etc.) et in Extremae Unctionis administratione, ex rationabili causa, unica detur unctio in fronte.

Idem desideratur in Consecratione Ecclesiarum et Altarium.

5. Solennis desideratur a Concilio Oecumenico venturo damnatio communismi doctrinae, sectae masonicae, laicismi ac liberalismi.

6. Episcopi (Ordinarii) auctoritas in rebus, quae ad curam animarum spectant Religiosis commissam, maior desideratur.

✠ HECTORUS H. SANTOS  
*Episcopus S. Rosae de Copan*

<sup>1</sup> Cf. pp. 521-523.

## 2

EXC.MI P. D. IOSEPHI DE LA CRUZ TURCIOS Y BARAHONA

*Archiepiscopi Tegucigalpensis* (Tegucigalpa)

Die 30 aprilis 1960

*Eminentissime Domine,*

Annuentes Litteris Pontificiae Commissionis Antepreparatoriae pro Concilio Oecumenico, conlatis consiliis cum prudentibus viris ecclesiasticis, sequentia vota et animadversiones pro futuro Concilio pandenda duximus:

Ut facultas assistendi matrimonio et potestas eamdem facultatem delegandi, de quibus in can. *C.I.C.* 1094 et 1095, competat non tantum parochi territorii sed etiam parochi contrahentium extra territorium, ita ut ambo delegare vel assistere valeant (et haec ut matrimonia nulla vitentur).

Ut instauretur ordo sacer Diaconatus, sine onere coelibatus et sine necessitate ascendendi ad sacerdotium; et hi diaconi possint verbum Dei praedicare, Baptismum et Eucharistiam ministrare (quod erit adiutorium pro locis missionum et pro his regionibus in quibus numerus sacerdotum exiguus est).

Ut habitus clericalis sit unus et simplex pro universo orbe.

Ut omnino abrogentur « classes » in administratione sacramentorum et funerum.

Ut lingua vernacula adhibeatur in administratione omnium sacramentorum.

Ut ritus Baptismi simplicior sit.

Ut benedictiones reservatae abrogentur.

Ut clerici possint privatim recitare Breviarium lingua vernacula.

Ut officium diebus festorum ne longius sit quam caeteris diebus.

Ut prima pars Missae — ab introito ad offertorium — lingua vernacula dici possit.

Ut reservationes censurarum et poenarum minuantur.

Omni qua par est reverentia me profiteor Eminentiae Tuae Reverendissimae

add.mum

✠ IOSEPH DE LA CRUZ TURCIOS Y BARAHONA  
*Archiepiscopus Tegucigalpensis*

## 3

EXC.MI P. D. BERNARDINI MAZZARELLA

*Episcopi tit. Hadrianopolitani in Pisidia*  
*Praelati nullius Immaculatae Conceptionis B. M. V. in Olancho*  
 (Immaculada Conception de la B. M. V. en Olancho)

Dec. 12, 1959

*Venerable Commission,*

I wish you would excuse this answer to your letter of the 18 of June, 1959. When your letter arrived, I was in Europe for the « Ad Limina » visit: when I got back, it was too late to answer the same, because you had said that our letters should be sent before September first. Then I saw in the Catholic papers that the Commission is still waiting to hear from the rest of the bishops of the world. Hence I am sending my answer to your letter at this late hour, with the hope that you would excuse my tardiness.

With every best wish and kindest regards  
 Sincerely yours in Christ

✠ BERNARDINI MAZZARELLA, O. F. M.  
*Episcopus tit. Hadrianopolitanus in Pisidia*  
*Praelatus in Olancho*

Die 12 decembris 1959

Opportunum iudico haec quae sequuntur isti Pontificiae Commissioni proponere ad Concilium Oecumenicum:

1. Positis et Sacerdotum penuria apud gentes Praelaturae et maximo laboris pondere pastoralis ab ipsis ferendo, propono institutionem « Diaconorum quoad attributiones » ex viris religiosis ac laicis selectis:

1) qui diaconi, sint insigniti, *a)* matura aetate, *b)* perspicuo animo christiano, *c)* sufficienti scientia et dogmatica et morali, scripturistica ac liturgica,

2) eorumque officia sint: *a)* catechesi incumbere, *b)* parochia in servanda Eucharistia ac in eius ornatu iuvamen afferre, *c)* Fidelibus

Sacram Communionem, prudenti parochi iudicio, distribuere, *d*) Christifidelibus in extremo vitae agone iuvamen ac solatium afferre.

2. Integerrime disciplina ecclesiastici celibatus teneatur. Attamen ut lues scandali minuatur et ut in singulis casibus ab Ordinario propositis celerius procedatur, Sacra Romana Dicasteria expeditius processus persolvant.